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Til trods for at begrebet ”mentor” stammer 
helt tilbage fra oldtidens Grækenland, hvor 
Mentor var rådgiver for Odysseus’ søn, tri -
ves konceptet stadigvæk - og i øjeblikket 
som aldrig før! Diverse foreninger, universi -
teter, virksomheder og skoler har etablerede 
netværk af mentorer og mentees. Så hvor -
for overhovedet have en mentor ordning i 
JCI, hvis udbuddet i forvejen er så stort?
Konceptet og rammen bag Mentor match 

Mentee (MmM) blev skabt i slutningen af 
2007 af 3 medlemmer fra JCI København. 
Formålet med Mentor match Mentee var at 
”parre” nogle udvalgte og højt motiverede 
JCI medlemmer, i første omgang fra region 
7, med højt kvalificerede og succesfulde 
erhvervsledere, der gerne ville dele ud af 
deres erfaringer og hjælpe nogle unge, am -
bitiøse mennesker videre i deres personlige 
og erhvervsmæssige udvikling.

Første udgave af MmM blev en realitet i før -
ste halvdel af 2008, og det viste sig at blive 
en stor succes! Udbyttet var stort for såvel 
mentees som mentorer. En stor del af MmM 
’08-mentorerne var så begejstrede for at 
være en del af dette projekt, at de også øn -
skede at deltage i anden omgang af MmM. 
Hermed var grundlaget skabt for at udvide 
tilbudet, så det ikke blot var JCI-medlem -
mer fra region 7, der kunne drage nytte af 
ordningen. MmM ’09 voksede således, så 
samtlige JCI-medlemmer øst for Storebælt 
nu fik adgang til at ansøge om muligheden 
for at blive mentee. 25 håndplukkede men -
torer blev nøje matchet med 25 udvalgte 
JCI-medlemmer, der havde søgt om at få 
en mentor.

MmM ’09 er sparket i gang !
MmM ’09 blev den 13. januar sat i gang 
med et brag af et Kick O�-arrangement! 
For at give både mentorer og mentees en 

god start på de 6 måneders mentorforløb 
forude, fik de her en mulighed for at mødes 
med hinanden. Arrangementet foregik i de 
storslåede mødelokaler på Axelborg i det 
indre København. Efter en kort introduktion 
til MmM-projektet fik man mulighed for at få 
afklaret eventuelle tvivlsspørgsmål og blive 
klædt bedst muligt på til det 6 måneders 
forløb. Lasse Sørensen fra JCI Wonderful 
Copenhagen fortalte mentee-gruppen om 

sine erfaringer fra MmM ’08. Ligeledes fik 
mentorerne mulighed for at netværke og 
sparre for at være bedst muligt rustede til 
forløbet.

Denne aften var i JCI-hjertets tegn. Det 
summede ikke blot af lederskab, ambitioner, 
erfaringsudveksling, visioner, gå-på-mod, 
engagement og iver fra både mentorer og 
mentees, der var også rig mulighed for at 
netværke. I sidste del af arrangementet fik 
de enkelte mentees mulighed for at hilse 
på deres tildelte mentor. Da arrangementet 
nåede til vejs ende, dog uden meget held 
med at få hverken mentees eller mentorer 
til at indstille deres samtaler, var det tydeligt 
for enhver, at ikke blot aftenen havde været 
en succes, men at også projekt MmM ’09 
tegner til at blive det. 

MmM 2010
MmM ’09 er kun lige blevet sparket i gang, 
men vi er allerede i fuld gang med at plan -
lægge MmM 2010. Ambitionen for 2010 er 
at gøre MmM landsdækkende således, at 
medlemmer af JCI i hele Danmark kan få 
den fantastiske mulighed for at indgå en 
aftale med en erfaren erhvervsleder som 
mentor. Projektgruppen er allerede i dialog 
med andre afdelinger rundt omkring i lan -
det. Synes du, ligesom vi, at dette koncept 
er et af de bedste tilbud i JCI i øjeblikket, 
og kunne din afdeling tænke sig at være 

med til at realisere vores ambition for 2010 
og dermed være med til at udvide MmM til 
hele Danmark, er du naturligvis mere end 
velkommen til at kontakte os på mmm@
mmm-jci.dk.
 
Så hvorfor en mentorordning i JCI? 
Et af de mest attraktive aspekter af JCI som 
organisation er dens fokus på personlig og 
professionel udvikling hos medlemmerne - 
og mulighederne står i kø! Det gælder blot 
om for dig som JCI’er at løfte fingeren og 
trykke på knappen! 
Motivationen og drivkraften, som ligger til 
grund for MmM-projektet, er især et ønske 
om:
•  At sikre rigtig gode rammer for en stærk 

personlig udvikling blandt JCI-medlem -
mer, og

•  At knytte stærkere bånd mellem det dan -
ske erhvervslivs ledere og JCI.

MmM konceptet passer som fod i hose til 
JCI’s værdier, mission og tankesæt. Det er 
ikke blot en fremragende mulighed for at 
udvikle sig personligt såvel som fagligt; det 
giver også JCI en stærkere position udadtil. 
I forhold til mange andre mentorordninger 
har du her mulighed for at få tilknyttet en 
uvildig mentor, der endda kan være fra en 
helt anden branche end din egen. En men -
tor kan give dig retning, rådgivning, udfor -
dre din tankegang og støtte dig i din videre 
udvikling.
Her i Fremtidens Leder vil du i løbet af de 
næste 6 måneder, mens MmM ’09 for -
løbet kører, få mulighed for at følge nogle 
af de JCI-medlemmer, der har trykket på 
knappen og sat gang i deres personlige og 
professionelle udvikling. Skulle du også gå 
med tankerne om at få en mentor i næste 
års udgave af MmM, skal du ikke holde dig 
tilbage. Giv endelig lyd!
Læs meget mere om MmM projektet på 
www.mmm-jci.dk. 
Fotograferet af: Tore Johannesen/pareto.dk
Sponsorer til MmM ’09: Reklamebureau -
erne SIDEKICK og EMAZE.

Af Mette Krabsen Pedersen, Mentor Match 
Mentee / JCI København.

Medlemmer med Muligheder

MMM projektgruppen 2009: Mette Krabsen, Christian Jørgensen, 
Mette Fredsted og Lars Eriksen.

Mentor match Mentee er et nyt og spændende JCI-projekt søsat af JCI København. Projektet kørte første gang i 2008 med 
stor succes. Succesen var så stor, at projektet nu er blevet udvidet, så endnu flere medlemmer kan få chancen for at deltage. 
Projektgruppen bag MmM har designet et rigtig flot forløb, og der er ingen tvivl om, at dette bliver et af de bedste JCI-udvik -
lingstilbud i 2009.


